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P R O T O K Ó Ł   NR  11/08 

z posiedzenia Komisji Samorządowej 

w dniu 25 lutego 2008 roku 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Włodzimierz Szczepański - Przewodniczący 

Komisji Samorządowej. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia, powitał członków Komisji 

i przedstawił proponowany porządek obrad (w zał.).  

 

Lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 3.  

Pan Przewodniczący obrad odczytał: 

− odpowiedź na wnioski Komisji zawarte w protokóle nr 10/07 z posiedzenia w dniu 

17.12.2007 r. (pismo znak: BS-0058/S/5/07 z dnia 31.12.2007 r. w zał.), 

− wniosek Komisji do przeprowadzania konsultacji (w zał.). 

 

Ad. 2.  

 Zaopiniowanie planu pracy Gminnego Ośrodka Kultury na 2008 r. 

Punkt nie został zrealizowany, poniewaŜ Kierownik GOK przebywa na zwolnieniu 

lekarskim. 

 

Ad. 1.  

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Strawczyn na lata 2008-2014. 

Pani Anna Gad – podinsp. ds. pozyskiwania funduszy wyjaśniła – przygotowany jest 

Plan Odnowy Miejscowości Strawczyn na lata 2008-2014, zawiera: charakterystykę 

miejscowości, analizę zasobów, analizę mocnych i słabych stron oraz planowane do 

realizacji zadania wraz harmonogramem. Pierwszym zadaniem, przewidzianym do 
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wykonania jest urządzenie centrum wsi, na które zostanie złoŜony wniosek w celu 

pozyskania środków pienięŜnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Plan Odnowy Miejscowości Strawczyn na lata 2008-2014 jest przyjęty przez Zebranie 

Wiejskie wsi Strawczyn, a następnie powinien być uchwalony przez Radę Gminy. Na 

poprzedniej Komisji padło pytanie – co z innymi sołectwami? Na razie będzie 

ogłoszony pierwszy nabór wniosków, gmina moŜe złoŜyć jeden wniosek, czyli dla 

jednego sołectwa. Gdy się okaŜe, Ŝe zostanie środków i będzie ogłoszony kolejny 

nabór wniosków, wtedy moŜna opracować Plan dla innej miejscowości. 

Na str. 11 Planu Odnowy jest błędny zapis o treści: ,,Impreza ta odbywa się tydzień 

przed odpustem w Strawczyńskiej Parafii.”, będzie to poprawione, poniewaŜ 

„Strawczynada” odbywa się po odpuście w Parafii. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

 Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała, Ŝe wpłynął 

wniosek Radnego z Rudy Strawczyńskiej, aby przeprowadzić konsultacje społeczne 

w tym sołectwie w sprawie wprowadzenia nazewnictwa ulic.  

Poza tym Komisja ds. konsultacji uznała, ze wpłynęło zbyt mało ankiet 

i zaproponowała przedłuŜenie terminu wypełniania ich i przedstawienia informacji 

Radzie Gminy. 

Dlatego przedłoŜony jest projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/70/07 

Rady Gminy w Strawczynie z dnia 20 września 2007 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

 Projekt uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXVII/240/05 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 22 września 2005 r. w sprawie Karty Współpracy Gminy 

Strawczyn z organizacjami pozarządowymi. 
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Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała, Ŝe uchwała w sprawie 

przyjęcia Karty Współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi 

została podjęta przez Radę Gminy w 2005 r., gdy Gmina przystępowała do akcji 

społecznej „Przejrzysta Polska”. Wyznaczony był koordynator Programu – Kierownik 

Gminnego Ośrodka Kultury.  

Po wprowadzeniu zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy współpracą 

z organizacjami pozarządowymi zajmuje się Referat Rozwoju Lokalnego i pracownik 

tego Referatu zostanie wyznaczony przez Wójta na pełnomocnika ds. współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i będzie teŜ koordynatorem Programu. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn.  

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna księgowa ZGK - projekt uchwały róŜni się od 

projektu, który Radni otrzymali w styczniu br.:  

− w § 1 dopisana jest wysokość taryf proponowanych przez ZGK: 

−  za 1m3 wody - 2,34 zł + VAT,   

− za 1m3 ścieków - 4,56 zł + VAT, 

− zapis w § 3 został zmieniony w następujący sposób: „Zakład Gospodarki 

Komunalnej ogłasza taryfy w prasie lokalnej lub w sposób zwyczajowo przyjęty 

w terminie do 7 dni od dnia podjęcia uchwały.” Poprzedni zapis zobowiązywał 

Zakład do opublikowania taryf w prasie lokalnej w ciągu 7 dni od podjęcia 

uchwały. Gazeta „Ziemia Strawczyńska” ukazuje się raz w miesiącu i ogłoszenie 

uchwały w określonym terminie jest niemoŜliwe. 

 

Przedstawiła kalkulację taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn od dnia 10 kwietnia 2008 r. do 

dnia 09 kwietnia 2009 r. 
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Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

 Projekt uchwały w sprawie ustanowienia uŜytku ekologicznego. 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT poinformowała – Dyrektor Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych wystąpiła z pismem do 

Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie objęcia ochroną uŜytku ekologicznego. 

Jest to bagno o pow. 0,86 ha połoŜone w obrębie leśnym Kielce, obrębie ewid. 11 

Strawczyn i stanowi część działki nr 938, jest nazwane jako „Śródleśne oczko wodne”, 

właścicielem są Lasy Państwowe.  

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

 Pan Karol Dostal – Kierownik Referatu Oświaty, Spraw Obywatelskich 

i Organizacyjnych przedstawił projekty uchwał: 

- w sprawie Statutu gminnej instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury 

w Strawczynie” i w sprawie zawarcia umowy z Fundacją Rozwoju Dzieci im. Jana 

Amosa Komeńskiego dotyczącej prowadzenia ośrodków przedszkolnych w gminie 

– jest propozycja, aby Gmina przejęła prowadzenie trzech ośrodków 

przedszkolnych. Zgodnie z umową podpisaną z Fundacją Komeńskiego, ośrodki 

miały funkcjonować od października 2005 r. do 31.12.2007 r., ale ich działalność 

była przedłuŜona do końca lutego br. Do tej pory Gmina dofinansowywała je 

w wysokości 5.000 zł miesięcznie, na ten rok zaplanowane są środki na to zadanie 

w budŜecie w kwocie 75.000 zł.  

W większości przypadków ośrodki są prowadzone przez ośrodki kultury lub 

biblioteki, u nas jest propozycja, Ŝeby zostały przejęte od 01.03.2008 r. przez GOK. 

W związku z tym trzeba wprowadzić zmiany w statucie GOK-u.  

 JeŜeli Gmina nie będzie prowadzić ośrodków przedszkolnych, musi zwrócić do 

Fundacji zakupione umeblowanie, zabawki i inne wyposaŜenie. 

 Przygotowany jest równieŜ projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy 

z Fundacją. Umowa moŜe być zawarta bezterminowo lub na określony czas, jest 
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propozycja zawarcia umowy do na prowadzenie ośrodków końca 2009 r. Do 

obowiązków Gminy naleŜy: zapewnienie lokalu, zatrudnienie nauczycieli, a takŜe 

zatrudnienie w wymiarze po 3 godziny miesięcznie do kaŜdej z trzech placówek 

psychologa i logopedy, łącznie będzie to po 9 godzin miesięcznie. 

Ośrodki przedszkolne mogą być nazwane zespołami przedszkolnymi – czynne 3 dni 

w tygodniu po 4 godziny lub punktami przedszkolnymi – czynne przez 5 dni 

w tygodniu po 4 godziny, 

- w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym –  

w porównaniu do obecnej uchwały zmienia się tylko zapis w § 10 – w Komisji 

Stypendialnej zamiast Kierownika Zespołu Obsługi Szkół, będzie uczestniczył 

przedstawiciel Referatu Oświaty, Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych, 

- w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, 

a takŜe wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego w roku 2008 – odbyło się spotkanie Pana Wójta ze związkami 

zawodowymi nauczycieli, Pan Wójt zaproponował następujące podwyŜki: 

- dodatku motywacyjnego z 3 % do 5 %, 

- dodatku z tytułu opieki nad dziećmi podczas dowozu do szkół z 16 zł na 20 zł za 

godzinę, 

- dodatku za wychowawstwo z 30 zł/40 zł na 30 zł/50 zł (do 20/powyŜej 20 

uczniów), 

- dodatku dla opiekuna staŜu z 20 zł na 30 zł za godzinę. 

Związkowcy przyjęli propozycje.  

Nauczyciele otrzymają podwyŜki dodatków z wyrównaniem od 01.01.2008 r. 

W związku z wymienionymi podwyŜkami wydatki na wynagrodzenia nauczycieli 

wzrosną o ok. 85.000 zł.  

Ponadto Ministerstwo Edukacji zaplanowało podwyŜkę dla nauczycieli w wysokości 

10 %. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał. 
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Pan Karol Dostal – Kier. Ref. Oświaty, Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych 

poinformował, Ŝe projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniŜek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Gminę Strawczyn będzie wycofany z porządku obrad, poniewaŜ musi być 

zaopiniowany przez Kuratorium, na dzień dzisiejszy opinii jeszcze nie ma. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – Komisja powinna 

wypracować swoje stanowisko w sprawie oświaty na terenie gminy, funkcjonowanie 

oświaty znajduje się w zakresie działania Komisji. 

 

Pan Stanisław Gieroń poinformował, Ŝe Ministerstwo planuje włączenie obowiązku 

nauki dzieci od 6 roku Ŝycia, więc kwota subwencji w przyszłości wzrośnie. 

Pan Karol Dostal – Kier. Ref. Oświaty, Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych – 

zmienia się zasady naliczania subwencji, będzie naliczana równieŜ w zaleŜności od 

poziomu awansu nauczycieli, co w przypadku naszej gminy będzie korzystne.  

 

Pani Halina Gad – gdybyśmy załoŜyli fundację na prowadzenie szkoły i jeŜeli wpłynie 

1 % z podatku dochodowego od mieszkańców, to pozyskamy pieniądze dla szkoły. 

Pan Stanisław Gieroń – jeszcze nie spotkałem się z pozytywnym oddźwiękiem, jeśli 

chodzi o ludzi pracujących w ramach stowarzyszenia. Stowarzyszenie jest wskazane 

jako wsparcie działalności szkół. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – w kilku gminach 

w województwie świętokrzyskim są szkoły prowadzone przez stowarzyszenia i opinie 

są róŜne. 

Pan Stanisław Gieroń – trzeba przeliczyć obciąŜenie finansowe dla gminy. Do tej pory 

gmina dźwigała ten cięŜar, a teraz co się stało, z czego te propozycje wynikają?  

Z czego np. wynika ilość dzieci w klasach? Z podziału obwodów szkolnych, których 

my jako Rada Gminy dokonaliśmy. 
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Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – do tej pory subwencja 

naleŜąca się duŜym szkołom była w części przekazywana dla mniejszych szkół, ale 

wkrótce braknie tych środków lub będą na pograniczu. 

 

Pan Stanisław Gieroń – mówi się o zmianach w oświacie, na dziś trudno powiedzieć, 

co postanowi Ministerstwo. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – na Sesji Rada nie będzie 

podejmować decyzji, chodzi o to, aby Radni mieli świadomość, jaka jest sytuacja 

w oświacie. Pan Wójt wystąpił z pismami do Rady Gminy w tej sprawie. 

  

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2008 r. 

 

Pani Halina Gad – są wnioski od mieszkańców, czy Gmina nie mogłaby zapewnić 

niskoprocentowych kredytów, poŜyczek na zmianę pokrycia dachów z eternitu na inny 

materiał. 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe przepisy prawne nie dają 

Gminie moŜliwości udzielenia kredytów czy poŜyczek preferencyjnych dla 

mieszkańców. Nawet Zakład Gospodarki Komunalnej, który jest jednostką 

organizacyjną gminy nie ma moŜliwości zaciągnięcia kredytu. 

 

Pani Halina Gad – ile Gmina otrzymuje rocznie podatku dochodowego i ile rocznie 

dopłaca do oświaty. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe w 2007 r. wpłynęło ok. 

2.900.000 zł podatku dochodowego, z tego 1 % to kwota 29.000 zł. Natomiast 

wydatki z budŜetu gminy na oświatę w 2007 r. wynosiły 700.000 zł łącznie 

z nakładami na klasy zerowe i przedszkole.  
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Pani Halina Gad złoŜyła wniosek, aby zaszczepić gimnazjalistów szczepionka 

przeciwko meningokokom typu C, które powodują takie choroby jak sepsa, czy 

zapalenie opon mózgowych. Gimnazjaliści są najbardziej naraŜeni na tego typu 

zachorowania. 

 

Komisja poparła wniosek Pani Haliny Gad.  

 

Pani Teresa Raczyńska złoŜyła wnioski: 

- o wyczyszczenie i pogłębienie rowu w Niedźwiedziu – Zaskale na odcinku od P. 

Szcześniak Sylwester do P. Wilczkowski Józef, 

- przestawienie słupa energetycznego z pola bliŜej drogi przy posesji P. 

Szcześniak Sylwester i zawieszenie lampy, 

- wyrównać wsiewką drogę gminną do posesji P. Władysław Rogula w 

Niedźwiedziu – Zaskale. 

 

Pan Jarosław Raczyński złoŜył wniosek – przywrócić oświetlenie uliczne na terenie 

Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie, od ulicy śeromskiego do 

budynku domu nauczyciela. Są dwa słupy, na których moŜna zawiesić lampy.  

 

Komisja poparła w/w wnioski. 

 

Wszystkie wnioski Komisji: 

1. Przeznaczyć z budŜetu gminy środki pieni ęŜne na zakup szczepionki dla 

gimnazjalistów w celu zaszczepienia ich przeciwko meningokokom typu C, 

które powodują takie choroby jak sepsa, czy zapalenie opon mózgowych. 

Gimnazjaliści są najbardziej naraŜeni na tego typu zachorowania. 

2. Wyczyścić i pogłębić rów w Niedźwiedziu – Zaskale na odcinku od P. 

Szcześniak Sylwester do P. Wilczkowski Józef, 

3. Przestawić słup energetyczny z pola bliŜej drogi przy posesji P. Szcześniak 

Sylwester i zawiesić lampę, 
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4. Wyrównać wsiewką drogę gminną do posesji P. Władysław Rogula 

w Niedźwiedziu – Zaskale. 

5. Przywrócić oświetlenie uliczne na terenie Zespołu Placówek Oświatowych 

w Strawczynie, od ulicy śeromskiego do budynku domu nauczyciela. Są 

dwa słupy, na których moŜna zawiesić lampy. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Włodzimierz Szczepański 


